Inexigibilidade Nº: 000021 / 2025, 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 16.555.011 

JOSÉ CESAR ALVES, CNPJ: 16.555.011/0001-

78, PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL DA 

BANDA JCA E COMPANHIA, EM 

DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DA XXVIII 

CAVALGADA DE DOM SILVÉRIO, valor global 

de R$5.500,00(Cinco Mil e Quinhentos 

Reais), e contratado 16.555.011 JOSE CESAR 

ALVES. Dom Silvério, 08 de Setembro de 

2025 Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

CAVALGADA DE DOM SILVÉRIO. 

Contratado: 16.555.011 JOSE CESAR ALVES, 

inscrito no CNPJ n° 16.555.011/0001-78, 

com endereço situado a Praça Presidente 

Vargas, nº42, bairro: Centro, na cidade de 

Dom Silvério – MG, CEP 35.440-000, no 

valor total de R$5.500,00 (Cinco Mil e 

Quinhentos Reais). O Secretário de Finanças 

e Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 09 de 

Setembro de 2025.

[...]

000022 / 2025, 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 49.050.269 

AMANDA CRISTINA GARCIAS SILVA, CNPJ: 

49.050.269/0001-71, PARA APRESENTAÇÃO 

MUSICAL DA ARTISTA AMANDA GARCIAS, 

EM DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DA 

XXVIII CAVALGADA DE DOM SILVÉRIO, valor 

global de R$12.000,00(Doze Mil Reais), e 

contratado 49.050.269 AMANDA CRISTINA 

GARCIAS SILVA. Dom Silvério, 08 de 

Setembro de 2025 Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

49.050.269 

AMANDA CRISTINA GARCIAS SILVA, inscrito 

no CNPJ n° 49.050.269/0001-71, com 

endereço situado a Avenida Arthur Costa e 

Silva, nº276B, bairro: Maria Marcelina, na 

cidade de Bela Vista de Minas – MG, CEP 

35.938-000, no valor total de R$12.000,00 

(Doze Mil Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 09 de 

Setembro de 2025.

[...]

Publicação de Extrato de 

Apostila ao Contrato nº 051/2021 –LEI 

8.666/93- Processo 036/2021-  DISPENSA-  

nº 010/2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO-Processo nº 036/2021- 

Objeto: Acréscimo de valor corrigido pelo 

INPC, passando o valor R$1.350,00 (um mil 

trezentos cinquenta reais) para o valor de 

R$1.727,57( um mil setecentos e vinte sete 

reais e cinquenta sete centavos) referente 

prestação de serviços de consultoria de 

comunicação social, com elaboração e 

produção de layouts para cartazes, 

cartilhas, panfletos, informativos,  placas de 

sinalização, plotagem de veículos, cards

[...]

Publicação de Extrato de 

Aditivo ao Contrato nº 053/2025 - LEI 

14.133/2021-  Processo 086/2025-  

INEXIGIBILIDADE-  nº 012/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO-

Processo nº 086/2025- Objeto: Repasse ao 

Hospital Nossa Senhora da Saúde no valor 

de R$ 38.670,52(trinta oito mil seiscentos e 

setenta reais e cinquenta dois centavos) ref.  

Rendimento do recurso do Fundo Estadual 

de Saúde. Contratado:  HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA SAÚDE, inscrito no CNPJ n° 

16.725.665/0001-00, com endereço na Rua 

Santos Tossige,166, Bairro Campestre, Dom 

Silvério/MG, CEP: